
UCHWAŁA NR L/557/18
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/114/15 Rady Miejskiej z dnia 8 maja 2015 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1289 z późniejszymi zmianami), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Rybniku,

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VIII/114/15 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 
8 maja 2015 r. w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 2805), wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w § 3 ust. 1 w pkt 13 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 14 o następującym 
brzmieniu: „ 14) żużle i popioły.”

2. w § 7:

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Dla potrzeb selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie 
wielorodzinnej stosuje się pojemniki o pojemności co najmniej 1100l w następującej kolorystyce:

1) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na odpady metali, tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz opakowania  
wielomateriałowe,

2) zielony z napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło białe i kolorowe w tym na odpady 
opakowaniowe,

3) niebieski z napisem „Papier” – z przeznaczeniem na odpady z papieru i tektury, w tym opakowania 
z papieru i tektury,

4) brązowy z napisem „Bio” – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów,

5) szary z napisem „żużel i popiół” – z przeznaczeniem na żużle i popioły.”

2) w ust. 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się zapis w brzmieniu: „za wyjątkiem żużli 
i popiołów, które należy gromadzić w pojemnikach, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2-4.”

3. w § 8 ust 1 pkt 11 skreśla się przecinek i dodaje się zapis w brzmieniu: „- 120 l,”.

4. w § 9:

1) ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Minimalną ilość pojemników na odpady komunalne na terenie 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy należy dostosować do ilości wytwarzanych 
odpadów, którą ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości, 
miesięcznej ilości wytwarzanych odpadów komunalnych określonej w § 8 ust., 1 pkt 1 oraz 
częstotliwości odbierania odpadów określonej w § 10 ust. 3 pkt 1-2.”

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Minimalną ilość pojemników na odpady komunalne na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się na 
podstawie określonej w § 8 ust. 1 pkt 2-13 ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz 
częstotliwości ich odbierania określonej w § 10 ust 3 pkt 3-8. Pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych powinny posiadać napis: DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA.”

5. w § 10:

Id: 8CF09692-984C-4B82-B29D-95B366FD511B. Podpisany Strona 1



1) ust. 3 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „1) dla zabudowy jednorodzinnej - odpady zmieszane i odpady 
biodegradowalne w okresie od kwietnia do października -1 raz na dwa tygodnie, a w pozostałych 
miesiącach - 1 raz na miesiąc”,

2) ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) dla zabudowy wielorodzinnej – odpady gromadzone w sposób 
selektywny takie jak: żużle i popioły w okresie od października do kwietnia 1 raz na tygodniu; papier, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe – 1 raz na dwa tygodnie”,

3) ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „8) dla zabudowy innej niż wielorodzinna - odpady gromadzone 
w sposób selektywny takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu; żużle i popioły w okresie od października do kwietnia - 1 raz 
w miesiącu.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
1 października 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bernard Strzoda

Id: 8CF09692-984C-4B82-B29D-95B366FD511B. Podpisany Strona 2




